

வேலூர் மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலரின் செயல்முறைகள்
ந.க.எண்.3451/ஆ5/2024, நாள்.12/11/2024

.....

பொருள் பள்ளிக் கல்வி - 2024-2025 மன்ற செயல்பாடுகள் - வட்டார அளவிலான இலக்கிய மன்றம் மற்றும் வினாடி வினா மன்றம் போட்டிகள் - நடத்தி EMIS இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்ய தெரிவித்தல் - தொர்பாக

- பார்வை
1. சென்னை -6, தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்வி இயக்குநரின் செயல்முறைகள் ந.க.எண்.066737 /எம்1/எஸ்1/2024, நாள். 10.2024
 2. சென்னை - 6, தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநரின் (நாட்டு நலப்பணித்திட்டம்) கடித ந.க.எண்.066737/எம்1/எஸ்1/2024, நாள். 24.10.2024
 3. சென்னை - 6, தமிழ்நாடு பள்ளிக் கல்வி இயக்குநரின் செயல்முறைகள் ந.க.எண். 066737 /எம்1/எஸ்1/2024, நாள்.07.11.2024 (இவ்வலுவலகம் பெறப்பட்ட நாள். 09.11.2024)

.....

பார்வை 1-ல் காணும் செயல்முறைகளின்படி 6 முதல் 9ம் வகுப்புகளுக்கான இலக்கிய மன்றம் மற்றும் வினாடி வினா மன்றம் பள்ளி அளவிலான போட்டிகள் நடத்தப்பட்டு, பங்கேற்பாளர்கள் மற்றும் வெற்றியாளர்கள் விவரங்கள் EMIS தளத்தில் பதிவு மேற்கொள்ள தெரிவிக்கப்பட்டது. பார்வை 3-ல் காணும் பள்ளிக் கல்வி இயக்குநரின் கடிதத்தில் அரசு பள்ளிகளில் பள்ளி அளவிலான இலக்கிய மன்றம் மற்றும் வினாடி வினா மன்றப் போட்டிகளில் வெற்றி பெற்ற மாணவர்களுக்கு வட்டார அளவிலான போட்டி நடத்திட தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, பள்ளி அளவில் நடைபெற்ற இலக்கிய மன்றம் போட்டி மற்றும் வினாடி வினா மன்றப் போட்டிகளில் வெற்றி பெற்ற மாணவர்கள் வட்டார அளவில் நடைபெறும் போட்டிகளில் கலந்துகொள்ள வேண்டும்.

இலக்கிய மன்றம் -

வட்டார அளவிலான இலக்கிய மன்றப் போட்டிகள் 19.11.2024 (செவ்வாய்கிழமை) அன்று கீழ்க்காணும் பள்ளிகளில் வட்டார வாரியாக நடைபெறும். பள்ளி அளவில் நடத்தப்பட்ட 8 வகையான இலக்கிய மன்றம் போட்டிகளில் முதலிடம் பெற்ற அரசுப் பள்ளிகளைச் சேர்ந்த மாணவர்கள் வட்டார அளவிலான மன்றப் போட்டிகளில் பங்கேற்க வேண்டும். போட்டியின் வகை மற்றும் மதிப்பெண்கள் வழங்குவதற்கான அளவுகோல்கள் அட்டவணை I மற்றும் II இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. ஒவ்வொரு போட்டியின் நடுவர்கள் குறிப்பிட்டுள்ள அளவுகோலின்படி பங்கேற்பாளர்களுக்கு மதிப்பெண்கள் வழங்குவர். நடுவர்கள் விவரம் மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்களுக்கு (இடைநிலை / தொடக்கக் கல்வி) அனுப்பப்படும்.

வட்டார அளவிலான இலக்கிய மன்றப்போட்டிகள்
நடைபெறும் நாள்.. 19.11.2024 (செவ்வாய்கிழமை)
நேரம் - காலை 9.30 மணி

வ. எண்.	ஒன்றியம்	போட்டி நடைபெறும் இடம்
1	வேலூர் புறநகர்	உளரிஸ் மேல்நிலைப் பள்ளி, வேலூர்.
2	வேலூர் நகர்	ஸ்ரீ வெங்கடேஸ்வரா மேல்நிலைப் பள்ளி, வேலூர்
3	அணைக்கட்டு	அரசு ஆண்கள் மேல்நிலைப் பள்ளி, அணைக்கட்டு
4	கணியம்பாடி	அரசு மேல்நிலைப் பள்ளி, கணியம்பாடி.
5	காட்பாடி	அரசு ஆண்கள் மேல்நிலைப் பள்ளி, காட்பாடி.
6	கே.வி. குப்பம்	அரசு ஆண்கள் மேல்நிலைப் பள்ளி, கே.வி. குப்பம்
7	குடியாத்தம்	அரசு மகளிர் மேல்நிலைப் பள்ளி, நடுப்பேட்டை, குடியாத்தம்
8	பேர்ணாம்பட்டு	இஸ்லாமியா ஆண்கள் மேல்நிலைப் பள்ளி, பேர்ணாம்பட்டு

வினாடி வினா மன்றம் -

பள்ளி அளவிலான வினாடி வினா மன்றம் போட்டி நடத்தப்பட்டு பங்கேற்பாளர்கள் மற்றும் வெற்றியாளர்களின் விவரங்கள் EMIS தளத்தில் பதிவுகள் மேற்கொள்ள தெரிவிக்கப்பட்டது.

பள்ளி அளவிலான தேர்ச்சிட்டு இதழ் மற்றும் செய்தித்தாளின் உள்ளடக்கத்தின் அடிப்படையில் (based on content from Thenchittu magazine and newspaper) வினாடி வினா போட்டியில் வெற்றி பெற்ற இரண்டு அணிகளும் நான்கு மாணவர்களைக் கொண்ட ஒரே அணியாக வட்டார அளவிலான வினாடி வினா மன்றப் போட்டியில் பங்கேற்க வேண்டும் .

அதேபோல், பள்ளி அளவிலான நடப்பு விவகாரங்கள் மற்றும் பொது அறிவு அடிப்படையில் (based on current affairs and GK) வினாடி வினா போட்டியில் வெற்றிபெற்ற இரண்டு அணிகளும் நான்கு மாணவர்களைக் கொண்ட ஒரே அணியாக வட்டார அளவிலான வினாடி வினா மன்றப் போட்டியில் பங்கேற்க வேண்டும். (நடப்பு விவகாரங்கள் மற்றும் பொது அறிவு அடிப்படையில் (based on current affairs and GK))

போட்டியின் வகை மற்றும் கலந்துக்கொள்ளும் மாணவர்கள் விவரம் மற்றும் போட்டிக்கான வழிமுறைகள் அட்டவணை III மற்றும் IV இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. ஒவ்வொரு போட்டியின் நடுவர்கள் குறிப்பிட்டுள்ள அளவுகோலின்படி பங்கேற்பாளர்களுக்கு மதிப்பெண்கள் வழங்குவர்.

வட்டார அளவிலான வினாடி வினா மன்றப் போட்டிகள் 02.12.2024 மற்றும் 03.12.2024 ஆகிய தேதிகளில் நடத்த தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது இப்போட்டி நடைபெறுவதற்கான இடம் மற்றும் பிற விவரங்கள் பின்னர் தெரிவிக்கப்படும்.

வட்டார அளவிலான நடைபெறும் இலக்கிய மன்றம் மற்றும் வினாடி வினா போட்டிகளுக்கு பள்ளியிலிருந்து ஒரு ஆசிரியர் மாணவர்களுடன் வருகை புரிய வேண்டும்.

அந்தந்த ஒன்றிய வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்கள் மற்றும் பள்ளித் துணை ஆய்வாளர்கள் வட்டாரக் அளவிலான இலக்கிய மன்றப் போட்டிகள் மற்றும் வினாடி வினா மன்றப் போட்டிகளுக்கு ஒருங்கிணைப்பாளர்களாக செயல்படுவர். மேலும் கீழ்க்காணும் அட்டணவையில் குறிப்பிட்டுள்ள நாட்களில் வட்டார அளவிலான போட்டியினை நடத்தி வெற்றி பெற்ற மாணவர்கள் விவரங்கள் மற்றும் வெற்றி பெற்ற மாணவர்களின் கலைப்பொருளின் வீடியோ மற்றும் மாணவர்களின் படைப்பினை PDF-ல் EMIS தளத்தில் பதிவேற்றம் செய்து அதன் விவரம் முதன்மைக் கல்வி அலுவலகத்தில் ஒப்படைக்க வேண்டும். இதனை மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்கள் (இடைநிலை / தொடக்கக் கல்வி) உறுதி செய்யுமாறு தெரிவிக்கப்படுகிறது.

Club Name	Date of conducting Block Level Competition	Last date to enter winner details in EMIS Portal
Literary	19.11.2024	20.11.2024 & 21.11.2024
Quiz	02.12.2024 or 03.12.2024	04.12.2024 & 05.12.2024

எனவே அரசு பள்ளிகளில் 6 முதல் 9 ஆம் வகுப்பு பயிலும் மாணவர்களுக்கு பள்ளி அளவில் நடைபெற்ற இலக்கிய மன்றப் போட்டிகள் மற்றும் வினாடி வினா மன்றப் போட்டிகளில் வெற்றி பெற்ற மாணவர்கள் மேற்காண் குறிப்பிட்டுள்ள வட்டார அளவிலான மன்றப்போட்டிகளில் கலந்துக் கொள்ள உரிய நடவடிக்கை மேற்கொள்ள அரசு பள்ளித் தலைமையாசிரியர்களுக்கு தெரிவிக்குமாறும், வட்டார அளவிலான மன்றப் போட்டிகளை சிறப்பாக நடத்திட மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்களுக்கு (இடைநிலை / தொடக்கக் கல்வி) தெரிவிக்கப்படுகிறது.

இணைப்பு -

1. அட்டவணை 1, 2, 3 மற்றும் 4
2. பார்வையின் கடித நகல்

முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்,
வேலூர்.

பெறுநர் -

மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்கள்,
(இடைநிலை / தொடக்கக் கல்வி)
வேலூர் மாவட்டம்.
(இவ்வலக மின்னஞ்சல் மூலமாக)
நகல்-

1. பள்ளிக் கல்விஇயக்குநர் அவர்களுக்கு தகவலுக்காக பணிது அனுப்பப்படுகிறது.
2. வட்டாரக் கல்வி அலுவலர்கள், வேலூர் மாவட்டம்.
மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் (தொடக்கக் கல்வி) மூலமாக
3. உதவி திட்ட அலுவலர்,
ஒருங்கிணைந்த பள்ளிக் கல்வி, வேலூர் மாவட்டம்
4. தலைமையாசிரியர்கள்,
அரசு நடுநிலை / உயர் / மேல்நிலைப் பள்ளிகள், வேலூர் மாவட்டம்.
(சார்ந்த மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் மூலமாக)
5. பள்ளித் துணை ஆய்வாளர்கள்
(முதன்மைக் கல்வி அலுவலகம் / மாவட்டக் கல்வி அலுவலகம்)
(சார்ந்த அலுவலர் மூலமாக)
6. சார்ந்த பள்ளித் தலைமையாசிரியர்கள் வட்டார அளவில் போட்டிகள் நடைபெறுவதற்கான போதிய வசதி செய்து தருமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.)

LITERARY CLUB - ENGLISH

Date of conducting Block - Level Literary Compellion (English) - 19.11.2024 (Tuesday)

Type of competition	Topics	No. of winners	Criteria for awarding marks	Judges
1. Essay Writing English (Duration - 60 min)	<ul style="list-style-type: none"> > The impact of climate change on my life and community > How has technology changed our lives? > Importance of collaboration / team work in your life 	1	<p>Essay Writing - Total Marks - 20</p> <ul style="list-style-type: none"> > Content - - 6 marks (relevance to the topic, depth of understanding, clear organization of content) > Language - 5 marks (Effective use of vocabulary, grammatical accuracy, spelling, accuracy) > Creativity & Critical thinking - 5 marks (creative use of examples, real life connections, unique perspective) > Presentatin and format - 4 marks (Neatness, handwriting, adherence to time-limit) 	PG English -1 BT English -1 BRTE - 1
2. Story telling - English (Duration - 3 min)	<ul style="list-style-type: none"> > Tell a story about the last tree on Earth, standing alone in a polluted world. What is its life like? What does it miss? > Imagine you wake up and find that there are no phones and computers, how will your life change ? > Tell a story about a time when you showed or experienced kindness in your life. 	1	<p>Total marks - 20</p> <ul style="list-style-type: none"> > Elements of story - 6 marks (Character, events, setting, problem and solution) > Creativity and originality of the story - 5 marks > Voice and Expressions - 5 marks > Adherence to time limit and confidence on stage - 4 marks 	PG English -1 BT English -1 BRTE - 1
3. Speech English (Duration - 3 min)	<ul style="list-style-type: none"> > Role of students in addressing climate change > Science in every day life > One State, Many Cultures: Em,bracing Diversity 	1	<p>Total marks - 20</p> <ul style="list-style-type: none"> > Content - 6 marks (relevance to the topic, depth of understanding, clear organization of content) > Language - 4 marks (Effective use of vocabulary, grammatical accuracy) > Creativity & Critical thinking - 4 marks (creative use of examples, real life connections, personal perspective) > Voice and Expression - 3 marks > Adherence to time limit and confidence on stage - 3 marks 	PG English -1 BT English -1 BRTE - 1

4. Poetry writing - English (Duration - 45 min)	> Save Earth > Robert - My friend > Overcoming my fears	1	Poetry Writing Total Marks - 20 > Theme and message - 5 marks (Relevance to theme, effective expressions of ideas, ability to influence the reader) > Poetic elements - 5 marks (Rhyme Scheme, Effective use of language and vocabulary, Use of language and vocabulary, Use of literary devices - metaphor, simile) > Creativity - 5 marks (creative use of languages, unique perspective) > Presentation and format - 5 marks (Neatness, handwriting, adherence to time limit)	PG English -1 BT English -1 BRTE - 1
-------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------	---	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------

அட்டவணை - II

LITERARY CLUB - TAMIL				
Date of conducting Block - Level Literary Competition (Tamil) - 19.11.2024 (Tuesday)				
Type of competition	Topics	No. of winners	Criteria for awarding marks	Judges
1. கட்டுரை எழுதுதல் - தமிழ் (கால அளவு - 60 நிமிடம்)	> காலநிலை மாற்றத்தனில் என்னுடைய வாழ்வில் மற்றும் சமுதாயத்தில் ஏற்பட்டுள்ள விளைவுகள் > செயற்கை நுண்ணறிவு - ஓர் பார்வை > உன் வாழ்வில் பிறருடைன் ஒருங்கிணைந்து கற்றுக்கொண்ட குழு செயல்பாட்டுப் பண்புகள்	1	கட்டுரை எழுதுதல் - மொத்த மதிப்பெண்கள் - 20 > கருத்து 6 மதிப்பெண்கள் (கருத்து தொடர்பு, புரிதல், தெளிவான கருத்தோட்டம்) > மொழி நடை 5 மதிப்பெண் (சொல் பயன்பாடு, இலக்கணம் எழுத்து பிழையின்மை) > ஆக்கத்திறன் மற்றும் பகுப்பாய்வு திறன் - 5 மதிப்பெண்கள் (உதாரணங்களுக்கான ஆக்கத்திறன், வாழ்க்கை தொடர்பு, புதுமை கண்ணோட்டம்) > கருத்தோட்டம் - 4 மதிப்பெண்கள் (கையெழுத்து, காலவரையறை தெளிவு)	PG Tamil -1 BT Tamil -1 BRTE - 1
2. கதை கூறுதல் - தமிழ் (கால அளவு - 3 நிமிடம்)	> நெகிழி அற்ற ஒரு நாள் வாழ்க்கை > அலைபேசி மற்றும் கணினி இல்லாத உலகில் ஒரு நாள் வாழ்க்கை மாற்றம் > திருக்குறள் சொல்லும் அறநெறி	1	மொத்த மதிப்பெண்கள் - 20 > கதை உட்கூறு - 6 மதிப்பெண்கள் (கதாப்பாத்திரம், நிகழ்வு, நிகழ்விடம், பிரச்சனைகள் மற்றும் தீர்வுகள்) > ஆக்கத்திறன் மற்றும் சுய உருவாக்கம் - 5 மதிப்பெண்கள் > குரல் மற்றும் முகபாவம் - 5 மதிப்பெண்கள் > காலவரையறை மற்றும்	PG Tamil -1 BT Tamil -1 BRTE - 1

			மேடையில் தெளிவுடன் வழங்குதல் - 4 மதிப்பெண்கள்	
3. பேச்சு - தமிழ் (கால அளவு - 3 நிமிடம்)	<ul style="list-style-type: none"> > மழை நீர் சேகரிப்பு முறைகள் > உடல் நலத்திற்கு கெடுவிளைவிக்கக்கூடிய பொருட்கள் (போதைப் பொருட்களின் தீமைகள் மற்றும் அவற்றை தவிர்த்தல்) > செம்மொழியான தமிழ் மொழி 	1	<ul style="list-style-type: none"> மொத்த மதிப்பெண்கள் - 20 > கருத்து - 6 மதிப்பெண் (கருத்து தொடர்பு, புரிதல், தெளிவான கருத்தோட்டம்) > மொழி நடை - 4 மதிப்பெண்கள் (செயல் பயன்பாடு, இலக்கணம், எழுத்து பிழையின்மை) > ஆக்கத்திறன் மற்றும் பகப்பாய்வு திறன் - 4 மதிப்பெண்கள் (உதாரணங்களுக்கான ஆக்கத்திறன், வாழ்க்கை தொடர்பு, புதுமை கண்ணோட்டம்) > குரல் மற்றும் முகபாவம் - 3 மதிப்பெண்கள் > காலவரையறை மற்றும் மேடையில் தெளிவுடன் வழங்குதல் - 3 மதிப்பெண்கள் 	PG Tamil -1 BT Tamil -1 BRTE - 1
4. கவிதை எழுதுதல் - தமிழ் (கால அளவு - 45 நிமிடம்)	<ul style="list-style-type: none"> > பூமியைக் காப்போம் > 2023-2024 ஆண்டில் விண்வெளி சாதனைகள் > மன நலம் வலுப்படுத்துதலுக்கான வழிமுறைகள் 	1	<ul style="list-style-type: none"> கவிதை எழுதுதல் - 20 மதிப்பெண்கள் > கருத்து மற்றும் செய்தி - 5 மதிப்பெண்கள் (கருத்துடன் தொடர்பு கருத்து வெளிப்பாடு, வாசிக்கும் பொழுது கவர்ந்து இழுத்தல்) > கவிதை உட்கூறு - 5 மதிப்பெண்கள் (எதுகை மோனை, சொல் பயன்பாடு) > ஆக்கத்திறன் - 5 மதிப்பெண்கள் (மொழி மற்றும் தனித்துவ பார்வை சார்ந்து ஆக்கமான பயன்பாடு) > கருத்தோட்டம் - 5 மதிப்பெண்கள் (கையெழுத்து, காலவரையறை, தெளிவு) 	PG Tamil -1 BT Tamil -1 BRTE - 1

TABLE – III

Type of competition	Winning Teams at School Level	No of Students	participating Teams at block level
Quiz based on content from Thenchittu magazine and newspaper	Team 1	2	Team 1 (2 Students) + Team 2 (2 Students) = School Team at block Level (4 Students)
	Team 2	2	
Quiz based on current affairs and GK	Team 1	2	Team 1 (2 Students) + Team 2 (2 Students) = School Team at block Level (4 Students)
	Team 2	2	

TABLE – IV

QUIZ CLUB			
Date of conducting Block – level Quiz Competition – 02.12.2024 and 03.12.2024			
Type of competition	No. of winners	Guidelines to conduct competition	Judges
Quiz based on content from Thenchittu magazine and newspaper	1 team (Four students per team)	<p>Two winning teams of each school will participate in the competition as a single team of 4 students.</p> <p>1. Knock-out-round: Each school team will compete head to head through 5 rapid fire questions, until four school teams are selected and the rest are eliminated.</p> <p>2. Final round: The four teams will compete through a four-level quiz (20 questions)</p> <p>Level 1 (5 questions) – General facts</p> <p>Level 2 (5 questions) – Science facts</p> <p>Level 3 (5 questions) – Pirandhnaal Sirappu dinangal</p> <p>Level 4 (5 questions) – Picture based quiz</p> <p>The top team with the highest points will be selected as the winner.</p>	PG English – 1 PG Tamil – 1 PG Science – 1
Quiz based on current affairs and GK	1 team (Four students per team)	Two winning teams of each school will participate in the competition as a single team of 4 students.	PG English – 1 PG Tamil – 1 PG Science – 1

		<p>1. Knock –out round: Each school team will compete head to head through 5 rapid fire questions, until four school teams are selected and the rest are eliminated.</p> <p>2. Final round : The Four teams will complete through a four level quiz (20 questions)</p> <p>Level 1 (5 questions) – GK</p> <p>Level 2 (5 questions) – Current affairs</p> <p>Level 3 (5 questions) – Picture identification</p> <p>Level 4 (5 questions) – Rapid fire</p> <p>The top team with the highest points will be selected as the winner.</p>	
--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--